
Rubiera, 20-09-2023
Alle famiglie degli alunni

della Secondaria-Infanzia Leopardi-Primaria Ariosto

OGGETTO: Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola - Sciopero per l'intera giornata del 25
settembre 2023.

Si comunica che
per l’intera giornata del 25 settembre 2023 è prevista l’ azione di sciopero per tutto il personale docente,
dirigente e Ata, di ruolo e precario, proclamato daC.S.L.E. (Confederazione Sindacale Lavoratori
Europei);

Lo sciopero è stato indetto con le seguenti motivazioni:
1) Aumento dello stipendio di 400 euro ai docenti e 300 al personale Ata come da standard europeo -
introduzione buoni pasto per il personale scuola - abrogazione della somma di 400 euro per i docente
meritevoli - inserimento aumento organici docenti ed Ata nei provvedimenti legislativi - contro il regolamento
supplenze e l'oscuro algoritmo che penalizza i docenti precari nelle GPS - integrazione ata dell'organico
aggiuntivo - abolizione vincoli mobilità docenti - contro il salario di docenti ed Ata insufficiente a colmare i
rincari dovuti all'inflazione e alla guerra - modifica ai nuovi profili Ata per essere inseriti in terza fascia al
prossimo aggiornamento che si terrà nel 2024.

[…..] (documentazione completa sul sito www.icrubiera.it)

IL DIRIGENTE

VISTA l’indizione dello sciopero per l’intera giornata del 25 settembre 2023 indetto da C.S.L.E.
(Confederazione Sindacale Lavoratori Europei);

VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e
conciliazione di sciopero del 2 Dicembre 2020;

VISTO il Regolamento di applicazione del protocollo di intesa, sottoscritto tra il dirigente scolastico e le
organizzazioni sindacali ai sensi dell’articolo 3, comma 3 del suddetto Accordo;

VISTE le dichiarazioni fornite dal personale docente ed ATA

DISPONE

Per il plesso Scuola Infanzia Leopardi: Che non sono garantite l’apertura della scuola, la vigilanza, l’assistenza
per il pasto (ove previsto), le pulizie nonché lo svolgimento delle
attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre accertarsi
dell’apertura della scuola.

Per il plesso Scuola Secondaria Fermi: Occorre verificare, alla prima ora, la presenza del docente di classe e,
comunque, le lezioni potrebbero svolgersi in modo non regolare.

Per il il plesso Scuola Primaria Ariosto: Potrebbe non essere garantita la vigilanza da parte della collaboratrice
scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Fiorella Magnani

Firmato digitalmente da FIORELLA MAGNANI

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009468 - 20/09/2023 - II.10 - U

http://www.icrubiera.it

		2023-09-20T12:19:36+0200
	FIORELLA MAGNANI




